АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2022 № 84

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 03.02.2010 № 82

В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 № 749
«Об особенностях направления работников в служебные командировки», в целях
упорядочивания возмещения расходов, связанных со служебными командировками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 03.02.2010 № 82 (в редакции от 04.03.2013 № 169, от 27.01.2014
№ 74, от 25.04.2014 № 325, от 16.07.2014 № 557, от 05.11.2015 № 786)
«Об утверждении Порядка командирования работников муниципальных
учреждений городского округа Стрежевой на территории Российской Федерации»
(далее – Порядок):

1.1. В преамбуле указанного постановления исключить слова
«постановления Главы Администрации (Губернатора) Томской области
от 06.12.2006 № 121 «О порядке командирования государственных служащих
Томской области»,».

1.2. Пункт 5 указанного постановления изложить в редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Мэра городского округа по экономике».
1.3. В Порядке командирования работников муниципальных учреждений

городского округа Стрежевой на территории Российской Федерации,
утвержденном указанным постановлением:

1) абзац третий пункта 7 изложить в редакции:
«В случае отсутствия проездных документов фактический срок пребывания

работника в Командировке работник подтверждает документами по найму жилого
помещения в месте командирования. При проживании в гостинице указанный срок
пребывания подтверждается кассовым чеком или документом, оформленным на
бланке строгой отчетности (согласно пункту 26 Правил предоставления
гостиничных услуг в Российской Федерации, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 18.11.2020 № 1853).»;

2) пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания:
«Иные расходы, произведенные работником с разрешения руководителя

организации, возмещаются при предоставлении работником подтверждающих
документов в размерах, установленных приложением к настоящему Порядку.».

1.4.  Приложение  к указанному Порядку дополнить пунктом 3 следующего
содержания:

«3. Иные расходы, произведенные работником с разрешения руководителя
организации -  расходы на пользование такси:

1) в случаях проезда от/до станции, пристани, аэропорта, вокзала в дни
выезда, приезда по тарифам, устанавливаемым перевозчиком, но не более 1000
рублей в день выезда и день приезда;

2) в дни нахождения в служебной командировке по тарифам,
устанавливаемым перевозчиком, но не более 500 рублей за каждый день.».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на  официальном сайте
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.

3.

 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа по экономике.

Мэр городского округа                  В.В. Дениченко